УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ НАПРАВЛЕНИЯ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

КОРПОРАЦИЙ ДЛЯ РАБОТЫ В ИНОСТРАННЫХ

ГОСУДАРСТВАХ

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 13 января 2009 г. N 50 "О

направлении Государственной корпорацией по

содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции

"Ростех" своих представителей для работы в

иностранных государствах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

3, ст. 360; 2010, N 29, ст. 3907; 2016, N 30, ст. 4906)

изменение, заменив в пункте 1 слова

"Министерством экономического развития

Российской Федерации" словами "Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации".

2. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 6 мая 2011 г. N 603 "О направлении

Государственной корпорацией по атомной

энергии "Росатом" своих представителей для

работы в иностранных государствах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

19, ст. 2722) следующие изменения:

а) в подпункте "б" пункта 1 слова "Министерством

экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации";

б) в подпункте "б" пункта 2 слова "Министерством

экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации".

3. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 17 февраля 2016 г. N 65 "О

направлении Государственной корпорацией по

космической деятельности "Роскосмос" своих

представителей и работников аппарата

представителей для работы в иностранных

государствах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 8, ст. 1099)

следующие изменения:

а) в подпункте "б" пункта 1 слова "Министерством

экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации";

б) в подпункте "б" пункта 2 слова "Министерством

экономического развития Российской Федерации"

заменить словами "Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации".

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

15 сентября 2018 года

N 517